АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 мая 2012 года
	с. Пировское
	                      №200-п

О порядке обеспечения учебниками

 в 2012 -2013 учебному году
 В целях обеспечения обучающихся общеобразовательных учреждений учебниками в 2012-2013 учебном году и максимального обеспечения бесплатными учебниками учащихся школ района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить Вагнер И.С., начальника районного отдела образования, ответственной за учебное книгообеспечение.

2. Разработать муниципальный порядок обеспечения учебниками обучающихся с учетом имеющихся материальных ресурсов, в том числе за счет средств субвенций и родительских средств, предусмотрев меры по исключению практики привлечения родительских средств на приобретение учебников, имеющихся  в обменном фонде.
3. Разработанный порядок разместить на сайтах муниципального органа управления образованием, образовательных учреждений.

4. Обеспечить информирование родителей, общественности о порядке обеспечения учебниками в 2012 году с использованием муниципальных средств массовой информации.

5. Сформировать муниципальную базу данных имеющихся учебников, максимально задействовать  фонды учебников, приобретенных на средства краевого бюджета в 2006-2011 годах. Доступ к базе данных обеспечить всем участникам образовательного процесса, в том числе и родителям.
6. Определить максимальные перечни необходимых для организации  процесса обучения дидактических материалов для обучающихся, приобретаемых за родительские средства, и довести до сведения родителей в срок до 1 июня 2012 года.

7. Провести работу по привлечению внебюджетных средств на приобретение недостающих учебников,  в том числе по безвозмездной передаче родителями в фонды школьных библиотек по окончании данного учебного года учебников, приобретенных за средства семьи.

8. В срок до 1 августа 2012 года осуществить закуп недостающих учебников для учащихся льготных категорий на средства субвенций местного бюджета или за счет внебюджетных средств.

9. В срок до 10 сентября 2012 года обеспечить эффективную деятельность муниципального обменного фонда.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Сарапину О.С., заместителя руководителя администрации района по социальным вопросам.
11. Постановление вступает в силу с момента его  официального опубликования в районной газете «Заря».

Руководитель администрации

Пировского района

Г.И. Костыгина